

VALDINÉIA RIBEIRO

Osasco – SP

Contato: (11) 97374-6014

E-mail: neinha7410@hotmail.com

Cargos de Interesse

Técnico de Enfermagem / Auxiliar de Enfermagem

Resumo Profissional

Profissional com experiência em coordenação e gestão de postos, tendo perfil de liderança, gestão de equipes e garantia de trabalho com eficiência. Entre minhas qualidades, destacam-se:

- Criatividade,
 - Determinação,
 - Objetividade,
 - Empatia,
 - Aprendizagem rápida.
-

Formação Acadêmica

- Técnico em Enfermagem - Colégio Papa Mike. 2004
-

Informática

- Informática Básica (Windows, Word, Excel, Power Point, Internet)
-

Experiência Profissional

Local: ASF - Associação da Saúde da Família

Cargo: Técnico de Enfermagem

Período: 05/2022 - 01/2023

Responsável pela sala de vacinação infantil e adultos Curativos retirada de pontos coleta de PCR coleta de exames de sangue sala de Eletrocardiograma triagem de pacientes visitas domicílio Estratégia Saúde da Família

Local: Grupo Fleury

Cargo: Técnico de Enfermagem Coleta

Período: 03/2022 - 06/2022

Coleta de exames de sangue infantil e adultos coleta aberta e fechada a vácuo scalp coleta micológico coleta ginecológico

Local: Master Medicina do Trabalho

Cargo: Técnico de Enfermagem

Período: 12/2021 - 02/2022

Local: Intermédica

Cargo: Auxiliar de Coleta

Período: 10/2020 - 04/2021

Coleta de PCR Coleta de sangue infantil adulto coleta aberta e fechada a vácuo scalp triagem de materiais

Local: AFIP - Associação FUNDO de INCENTIVO A PESQUISA (Hospital Geral de Carapicuíba)

Cargo: Auxiliar de Enfermagem

Período: 12/2012 - 10/2019

Coleta de exame de sangue a vácuo adulto e pediátrico, rotina de coleta em clínica médicas Uti adulto coleta na medicina do Trabalho, Triagem de material, rotina no PS.

Local: Diagnósticos da América S/A – DASA (Lavoisier)

Cargo: Auxiliar de Coleta

Período: 03/2010 - 02/2012

Coleta de exame de sangue a vácuo e scalp coleta domicilio adulto e pediátrico, Passagem de sonda vesical de alívio, triagem de materiais eletrocardiograma, coleta de urocultura, adultos e infantil, coleta de secreções vacinas Aprazamento de Cadernetas

Local: Prefeitura de Osasco UBS

Cargo: Técnica em Enfermagem

Período: 12/2006 - 03/2009

Administração de medicamentos, curativos, retirada de pontos, remoções. Sala de coleta de sangue, coleta domicilio a vácuo Sala de vacinas (Hepatite A e B, BCG, DT, Tríplice DTP, Tetravalente, Rota Vírus, Antipólio, Tríplice Viral, MMR, Pneumo 7 Valente, Pneumo 23, Meningite C, Gripe Influenza, Varicela Aprazamento de Cadernetas

Local: Modus Vivendi Residencial e Serviços de Hospedagem Ltda. – EPP (Unidade Pacaembu)

Cargo: Técnica em Enfermagem

Período: 05/2006 - 10/2006

Administração de medicamentos, curativos, remoções, banho no leito.